
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  12    del  02.12.2016. 
 

OGGETTO:  Prog. A/G.C. n. 171  – Diga di Penne sul fiume Tavo – progetto di 

intervento sulle condizioni di tenuta in spalla destra. Recepimento Decreto n. 

20718 del 10.08.2016. 

 
 
 L’anno duemilasedici, il giorno due   (02) del mese di dicembre (12) 

in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, 

sig. Claudio Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con 

l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante,  e 

con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la 

seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

PREMESSO CHE: 

- il Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali – Direzione 

generale dello sviluppo rurale DISR I, in allegato alla nota n. 27545 del 23.11. 

2016, acquisita al protocollo consortile n. 10799 del 24.11.2016, ha trasmesso il 

Decreto n. 20718 del 10.08.2016 con cui ha approvato il finanziamento 

omnicomprensivo di € 1.332.410,00 per la realizzazione dei lavori “Prog. 

A/G.C. n. 171  – Diga di Penne sul fiume Tavo – progetto di intervento sulle 

condizioni di tenuta in spalla destra”  assentendone in concessione la relativa 

esecuzione al Consorzio;  

- il quadro economico del finanziamento sopra citato risulta essere il seguente: 

A)   LAVORI       

A1) Lavori a base d’asta a misura   €   725.072,24 

A2) Oneri delle sicurezza    €     29.093,96 

      Importo dei lavori      €   754.166,20 

 



 

B)   Somme a disposizione  

B1)  Indagini    €  59.000,00 

B2)  Lavori in economia   €  78.945,00 

 B3)  Acquisizione aree   €  54.000,00 

      Totale somme a disposizione    €    191.945,00 

 C)   Spese generali     €    118.058,25 

 E)   IVA 22%      €    230.532,95 

 F)   Imprevisti      €     37.707,60 

   TOTALE FINANZIAMENTO  € 1.332.410,00 

 - all’art. 6, 5^ alinea del succitato Decreto è richiesto uno specifico 

provvedimento di accettazione delle condizioni stabilite nel Decreto e 

nell’allegato 1;  

 VISTA la relazione del responsabile del Procedimento con la quale propone di 

recepire il Decreto n. 20718 del 10.08.2016 del Ministero delle Politiche 

Agricole e Forestali - Direzione Generale dello Sviluppo Rurale   e accettare le 

condizioni in esso previste; 

 VISTO il Decreto n. 20718 del 10.08.2016 del Ministero delle Politiche 

Agricole e Forestali - Direzione Generale dello Sviluppo Rurale che si allega al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, 

allegati alla presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

 

1) Di recepire ill Decreto n. 20718 del 10.08.2016 del Ministero delle Politiche 

Agricole e Forestali - Direzione Generale dello Sviluppo Rurale inerente il 

Progetto “Prog. A/G.C. n. 171  – Diga di Penne sul fiume Tavo – progetto di 

intervento sulle condizioni di tenuta in spalla destra”, allegato alla presente 

delibera per farne parte integrante e sostanziale,  e di accettare le condizioni in 

esso previste; 



2) Di autorizzare la trasmissione del presente provvedimento al succitato Ministero 

delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in 

modo consecutivo, dalle ore    11,30    del giorno    02.12.2016     alle ore     13,30 

        del giorno 07.12.2016  

Chieti, lì 07.12.2016    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


